



ಸಂಖ್ಯೆ:ಮಂವಿ/ದೂ.ಶಿ.ಕೇ./11/2018-19/ಡಿ1

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ

ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ,

ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ-574 199

ದಿನಾಂಕ: 10.08.2018

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

**ವಿಷಯ: 2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ
ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ**

1. ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕೇಂದ್ರದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಡಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದುಕೊಂಡು/ ವೃತ್ತಿನಿರತರಾಗಿದ್ದುಕೊಂಡು ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವುಳ್ಳ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ 2018-19ರ ಸಾಲಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪದವಿ ಮಟ್ಟದ ಕೋರ್ಸುಗಳು

1. ಬಿ.ಎ.
2. ಬಿ.ಕಾಂ.

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು

1. ಎಂ.ಎ. (ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ)
2. ಎಂ.ಎ. (ಇತಿಹಾಸ)
3. ಎಂ.ಎ. (ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ)
4. ಎಂ.ಎ. (ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ)
5. ಎಂ.ಎ. (ಇಂಗ್ಲೀಷ್)
6. ಎಂ.ಎ. (ಕನ್ನಡ)
7. ಎಂ.ಎ (ಹಿಂದಿ)
8. ಎಂ.ಕಾಂ.

2. ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಲಾದ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ.200/-ನ್ನು ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಖಾತೆಗೆ ಚಲನ್ ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡವರ ಕಛೇರಿಗಳಿಂದ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.

- 1) ಸಂಯೋಜಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾಲೇಜು, ಹಂಪನಕಟ್ಟಾ, ಮಂಗಳೂರು-575 001. [ದೂರವಾಣಿ: 0824-2422633]
- 2) ಸಂಯೋಜಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ಫೀಲ್ಡ್ ಮಾರ್ಷಲ್ ಕೆ.ಎಂ. ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ಕಾಲೇಜು, ಮಡಿಕೇರಿ - 577201. [ದೂರವಾಣಿ: 08272- 221201.]
- 3) ಸಂಯೋಜಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ಸರಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ತೆಂಕನಿಡಿಯೂರು, ಉಡುಪಿ - 576101. [ದೂರವಾಣಿ: 0820-2583604.]
- 4) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕೇಂದ್ರ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ,ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ - 574 199. [ದೂರವಾಣಿ : 0824-2287824]

ಅಥವಾ

3. ರೂ.250.00/- ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಲನ್/ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ನ್ನು 'ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ' ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಡೆದು ಚಲನ್/ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಸಹಿತ ಮೇಲಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿರುವ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ಸಂಯೋಜಕರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆಯಬಹುದು.
4. ಭರ್ತಿಗೊಳಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ(SSLC, PUC/Degree), 04 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಸೈಜ್ ಫೋಟೋದೊಂದಿಗೆ ಮೇಲಿನ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಯಾವುದಾದರೊಂದು ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 01.10.2018ರೊಳಗೆ ತಲುಪುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಯಸಿದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಕುಲಸಚಿವರು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಇವರಿಂದ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ(Eligibility Certificate)ವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಸೂಚನೆ: ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು ಮತ್ತು

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.mangaloreuniversity.ac.in

NO:MU/CDE/11/2018-19/D1

Office of the Director
Shopping Complex
Mangalagangothri-574199
Date: 10.08.2018

ADMISSION NOTIFICATION

Subject: Admissions to the Distance Education courses of Mangalore University for the Academic year 2018-19 - reg.

1. Applications are invited in the prescribed form for admission to the following courses under the Distance Education Programmes of Mangalore University for the academic year 2018-19.

Undergraduate Courses

1. B.A.
2. B.Com.

Post Graduate courses

1. M.A. (Economics)
2. M.A. (History)
3. M.A. (Political Science)
4. M.A. (Sociology)
5. M.A. (English)
6. M.A. (Kannada)
7. M.A. (Hindi)
8. M.Com.

2. Application form and prospectus may be obtained in person from the office of the following on payment of Rs.200/- through Bank challan/Demand Draft.
 - i) The Co-ordinator, Distance Education, Study Centre, University College, Hampankatta, Mangalore –575 001. Phone No : 0824-2422633)
 - ii) The Co-ordinator, Distance Education, Study Centre, F.M.K.M. Cariappa College, Madikeri – 571201 (Phone No : 08272- 221201.)
 - iii) The Co-ordinator, Distance Education, Study Centre Govt. First Grade College, Thenkanidiyoor, Udupi – 576101. (Phone No : 0820-2583604.)
 - iv) The Director, Centre for Distance Education, Mangalore University, Shopping Complex, Mangalagangothri – 574 199. (Phone No : 0824-2287824)
3. Application form and prospectus may also be obtained by post from the Director/Co-ordinator, at the above address, by sending Rs.250/- through Bank Challan or Demand Draft of any Nationalized Bank drawn in favour of ‘The Finance Officer, Mangalore University, Mangalagangothri’, payable at Mangalagangothri/Mangalore.
4. Duly filled in application form along with the prescribed course fee, relevant original marks cards (SSLC, PUC/DEGREE) and 4 Nos. of passport size photos should be submitted (for admission) to any one of the above Centres on or before October 01, 2018.
5. The students other than Karnataka State should submit the Eligibility Certificate obtained from the Registrar, Mangalore University, Mangalagangothri by remitting the prescribed fee.

Note: For further details refer prospectus and

University website: www.mangaloreuniversity.ac.in

REGISTRAR

DIRECTOR

